
☆お知らせ☆ 

学校だよりNo. ２ 

東海村立石神小学校 

令和７年４月 1６日 

学校便り №１ 

 

 

【学校教育目標】 
楽しく学び 心豊かで 
たくましい児童の育成 

4月７日（月）の始業式からスタートし、一週間が過ぎました。校門前 

で明るいあいさつとともに笑顔で登校する子供たちから、毎朝元気パワー 

をもらっています。新年度が無事安全にスタートできたのも、保護者の皆 

様や地域の方々の温かな見守りと励ましがあってのことです。今後とも、 

引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

4月８日（火）は、校庭の桜がこの日を待っていたように満開に咲き誇る中、第 79回入学式

を挙行し、石神小の新たな仲間として 30名の新１年生を迎えました。背筋をしゃきっと伸ばし

入場した１年生は、目を輝かせ、頑張ろうと意欲をもって入学式に臨む様子が伝わってきまし

た。一人ずつの呼名では、しっかりとした返事で立ち、小学生として凜々しい姿を見せました。 

在校生は全員参列し、学校生活への期待を感じさせる在校生歓迎の言葉や、大きな声での校歌

斉唱など、とても温かい雰囲気で迎え入れる、すばらしい入学式となりました。式の後は、１年

生も安心した様子。入学式の看板の前で、とびきりの笑顔で家族写真を撮る姿が見られ、嬉しく

思いました。 

１年生の保護者の皆様方には、無事入学を迎えられるよう温かくご支援くださったことに改め

て深い敬意を表すととともに、感謝を申し上げます。入学式では、「元気のよいあいさつをする」

「話をよく聞いて自分で考える」「あきらめずにやってみる」という三つのことをお話しました。

石神小の全教職員で、１年生を含め６年生までのすべての児童が、 

未来を拓く力を身に付けながらたくましく成長していけるよう一生 

懸命に取り組んで参りたいと存じます。    （石神小校長） 

授業参観・PTA総会・学級懇談会のご案内 
4月 19 日（土）に令和 7年度最初の授業参観を開催します。進級したお子様の学校生活の様子

を見に、ぜひご来校ください。また、PTA総会、学級懇談会では、貴重なご意見を聞かせていただ

けますようよろしくお願いいたします。日程等の詳細につきましては別途通知でご確認ください。 

ラーケーション取得について 
 昨年度から始まった「ラーケーション」は、今年度もラーケーション申請書に必要事項を記入し

事前に学校に申請することで、授業日であっても欠席扱いにはならず、1年間に最大 5日、「ラーケ

ーション」をとることができます。なお、学校の年間行事予定を参照にし、運動会や儀式的行事等、

学校の主な行事の日は、できるだけ避けていただきますようご協力をよろしくお願いいたします。 

「マチコミ」による配信について 
 今年度から、「マチコミ」によるメール配信で、学校や学年のおたより等も配信していきます。学

校からのお知らせや欠席連絡のやりとり、プールの健康観察等、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 


